

Zaproszenie na konferencję

Oddział Wrocławski Stowarzyszenia Historyków Sztuki oraz Instytut Historii Sztuki Uniwersytetu Wrocławskiego zapraszają do udziału w międzynarodowej konferencji naukowej:

Architektura rezydencjonalna na Śląsku i w dawnym hrabstwie kłodzkim – historia i współczesność

**organizowanej w dniach 11-12 października 2024 roku w Instytucie Historii
Sztuki we Wrocławiu**

Na terenie Śląska i dawnego hrabstwa kłodzkiego powstało ponad 600 zabytkowych zespołów dworskich i pałacowych. Część z nich już nie istnieje, inne pozostają w stanie ruiny, ale w wielu przypadkach pojawiają się nowi właściciele, którzy chcą przywrócić do świetności nowo nabyte siedziby i gospodarować nimi, wprowadzając m.in. funkcje hotelowe czy muzealne. Wielu z nich pragnie zrekonstruować pierwotny, bądź zbliżony do pierwotnego stan budowli. Jednak borykają się z problemami konserwatorskimi, mają trudności w pozyskaniu środków na te działania oraz w zdobyciu dokumentacji historycznej. Jednocześnie właśnie na Dolnym Śląsku zrodziło się unikatowe i wzorcowe w skali kraju rozwiązanie w postaci Doliny Pałaców i Ogrodów w Kotlinie Jeleniogórskiej.

W związku z wymienionymi problemami chcemy zaprosić historyków sztuki, historyków, architektów i właścicieli obiektów zabytkowych na międzynarodową konferencję naukową poświęconą architekturze rezydencjonalnej na obszarze historycznego Śląska i hrabstwa kłodzkiego. Obrady skupiać się będą wokół następujących zagadnień:

- potencjału zabytkowego regionu w zakresie architektury rezydencjonalnej, wartości historyczno-artystycznej poszczególnych zespołów zabytkowych, atrybucji, datowania i rozwarstwienia budowli oraz ich historii i znaczenia,
- stanu zachowania oraz perspektyw rewitalizacji ogrodów i parków pałacowych,
- problemów konserwatorskich związanych z odbudową, ochroną i zachowaniem zespołów architektonicznych,
- strategii rewitalizacji i promocji turystycznej dworów i pałaców.

Propozycje tytułów referatów wraz ze streszczeniem (między 900 a 1800 znaków) prosimy nadsyłać do końca czerwca 2024 roku na adresy mailowe organizatorów konferencji,

zamieszczone poniżej. Po tym terminie nastąpi ich merytoryczna weryfikacja przez Komitet Naukowy konferencji i powiadomienie o zakwalifikowaniu.

Wszelkie informacje związane z uczestnictwem w konferencji będą podawane drogą mailową na początku lipca 2024 roku.

W imieniu organizatorów:

dr hab. Rafał Eysymontt, prof. UW r (rafal.eysymontt@uwr.edu.pl)

dr Dariusz Galewski (dariusz.galewski@amkl.edu.pl)

dr hab. Małgorzata Wyrzykowska (malgorzata.wyrzykowska@uwr.edu.pl)